| Nom de I'Estudi | Codi ISCED 1 | Classificacié ISCED | Codi ISCED 2 | Classificacié ISCED 1

Analisi Economica 314 Economia 0 Sense Informar

Antropologia Social i Cultural 312 jc():zll?sjcr)glla’ antropologia y geografia social 310 Ciencias sociales y del comportamiento

Aquicultura 621 Produccion agricola y explotacion ganadera 641 Veterinaria

Arqueologia Classica 220 Humanidades 0 Sense Informar

Arqueologia Prehistorica 225 Historia y arqueologia 220 Humanidades

Biodiversitat 420 Ciencias de la vida 0 Sense Informar

Bioinformatica 420 Ciencias de la vida 481 Ciencias de la computacién

Biologia Cel-lular 421 Biologia y Bioquimica 420 Ciencias de la vida

Biologia i Biotecnologia Vegetal 421 Biologia y Biogquimica 420 Ciencias de la vida

Bioquimica, Biologia Molecular i Biomedicina 421 Biologia y Bioquimica 420 Ciencias de la vida

Biotecnologia 421 Biologia y Bioquimica 420 Ciencias de la vida

Ciencia Cognitiva i Llenguatge 226 Filosofia y ética 311 Psicologia

Ciéncia de Materials 441 Fisica 442 Quimica

Ciencia dels Aliments 541 Industria de la alimentacion 720 Salud

Cienciai Tecnologia Ambientals 422 Ciencias del medio ambiente 851 Control y tecnologia medioambiental

Ciencia politica, politiques publiques i relacions

internacionals / Politics, Policies and International 313 Ciencias politicas 310 Ciencias sociales y del comportamiento

Relations

Cirurgia i Ciencies Morfologiques 721 Medicina 720 Salud

Comunicaci6 Audiovisual i Publicitat 321 Periodismo 0 Sense Informar

Comunicacio Estrategica, Publicitat i Relacions Publiques 340 Educacién comercial y administracion 342 Marketing y publicidad

Comunicaci6 i Periodisme 320 Periodismo e informacion 321 Periodismo

Creacio i gestlo.d empreses / IDEM, Doctorate in 345 Administracion y gestion de empresas 343 Finanzas, banca y seguros

Entrepreneurship and Management

Cultures en Contacte a la Mediterrania 225 Historia y arqueologia 222 Lenguas extranjeras

Demografia 310 Ciencias sociales y del comportamiento 462 Estadistica

Dret 380 Derecho 380 Derecho

Ecologia Terrestre 422 Ciencias del medio ambiente 0 Sense Informar

Economia Aplicada 314 Economia 0 Sense Informar

Economia, Organitzacio i Gestié (Business Economics) 345 Administracion y gestion de empresas 314 Economia

Educacié 142 Ciencias de la educacion 140 Formac_lfm de personal docente y ciencias de la
educacion

Electroquimica, Ciéncia i Tecnologia 440 Ciencias Fisicas, quimicas, geoldgicas 0 Sense Informar

Enginyeria Electronica i de Telecomunicacié 523 Electrénica y automatica 520 Ingenieria y profesiones afines

Erasmus Mundus en Dret, Ciéncia i Tecnologia/Doctorate 380 Derecho 0 Sense Informar

in Law, Science and Technology



Nom de I'Estudi
Estudis de Genere: Cultura, Societats i Politiques

Farmacologia
Filologia Anglesa
Filologia Espanyola
Filosofia

Fisica

Geneética

Geografia

Geologia

Historia Comparada, Politica i Social
Historia de la Ciéncia

Historia de I'Art i Musicologia
Immunologia Avancada

Informatica

Llengua i Literatura Catalanes i Estudis Teatrals
Llengues i Cultures Romaniques
Matematiques

Medicina

Medicina i Sanitat Animals

Metodologia de la Recerca Biomédica i Salut Publica
Microbiologia

Mitjans, Comunicaci6 i Cultura
Neurociencies

Pediatria, Obstetricia i Ginecologia
Personai Societat en el Mén Contemporani
Produccié Animal

Psicologia Clinica i de la Salut

Psicologia de la Comunicacié i Canvi
Psicologia de la Salut i de I'Esport
Psicologia de I'Educacio

Psiquiatria

Quimica

Seguretat Humana i Dret Global

Sociologia

Teoria de la Literatura i Liiteratura Comparada
Traducci6 i Estudis Interculturals

| CodiISCED 1 |
220

721
222
223
226
441
421

312

443
225
220
210
420
481
220
222
461
721
641
720
420
320
720
720
310
620
311
310
311
311
721
442
380

312

220
220

Classificacio ISCED
Humanidades

Medicina

Lenguas extranjeras

Lenguas y dialectos espafioles
Filosofia y ética

Fisica

Biologia y Bioquimica

Sociologia, antropologia y geografia social
y cultural

Geologia y meteorologia

Historia y arqueologia

Humanidades

Artes

Ciencias de la vida

Ciencias de la computacion
Humanidades

Lenguas extranjeras

Mateméticas

Medicina

Veterinaria

Salud

Ciencias de la vida

Periodismo e informacion

Salud

Salud

Ciencias sociales y del comportamiento
Agricultura, ganaderia y pesca
Psicologia

Ciencias sociales y del comportamiento
Psicologia

Psicologia

Medicina

Quimica

Derecho

Sociologia, antropologia y geografia social
y cultural

Humanidades

Humanidades

| Codi ISCED 2 |
312

640
222
220
220
440
420

422

440
0
0

212

420

223

460
720
420
721
421
310
421
721

o o

311
310
142
720
440
311

312

220
310

Classificaci6é ISCED 1
Sociologia, antropologia y geografia social y
cultural
Veterinaria
Lenguas extranjeras
Humanidades
Humanidades
Ciencias Fisicas, quimicas, geologicas
Ciencias de la vida

Ciencias del medio ambiente

Ciencias Fisicas, quimicas, geologicas
Sense Informar

Sense Informar

Musica y artes del espectaculo
Ciencias de la vida

Sense Informar

Lenguas y dialectos espafioles

Sense Informar

Matematicas y estadistica

Salud

Ciencias de la vida

Medicina

Biologia y Bioquimica

Ciencias sociales y del comportamiento
Biologia y Bioquimica

Medicina

Sense Informar

Sense Informar

Sense Informar

Psicologia

Ciencias sociales y del comportamiento
Ciencias de la educacién

Salud

Ciencias Fisicas, quimicas, geologicas
Psicologia

Sociologia, antropologia y geografia social y
cultural

Humanidades

Ciencias sociales y del comportamiento



